
Ergebnisdienst HBSV

Ergebnisliste vom 2 . Spieltag     Saison 2012/13

in :

System :

am :

Turnierleiter : Manfred Pester TSV Pfungstadt

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Hans-Jürgen Thölke MSC Bensheim-A.

Schiedsrichter : Oliver Pieper MGC Traben-Trarbach

Schiedsrichter : Ralf Herzog BGSV Bad Homburg

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 15:00 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 

Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

MSC Bensheim-Auerbach Keine

BGSV Bad Homburg Eichsteller, Roland Bartmann, Volker 3 9 2

TSV Pfungstadt Pester, Magnus See, Mike 3 1 0

SG Arheilgen 2 Keine

1.KC Homburg Keine

MGC Traben-Trarbach Laux, Alexander von der Pütten, Stephan 3 9 2

0 Keine

30. September 2012

Regionalliga Südwest

Pfungstadt

Miniaturgolf

Einwechslung erfolgte :

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 1 - Version vom 30.09.2012

Pfungstadt , den 30.09.2012

Ersteller:     Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

                 Günter Arnold, Tel: 06190 932328, Mobil 0172 6777910, email: medienwart@minigolf-hessen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 7 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse 

des HBSV ist angemessen und wird gerne angenommen.

Besondere Vorkommnisse:

OS: Hans Thölke hat noch alle offenen Pässe kontrolliert. Siehe Turnierprotokoll 1. Regionlalligapunktspiel 

Arheilgen 2012. 

BGSV Bad Homburg wechselt in der 3. Runde an Bahn 9 nach Schlag 2 Roland Eichsteller für Volker 

Bartamnn. Roland Eichsteller hört wegen Nierenschmerzen auf.

TSV Pfungstadt wechselt zur dritten Runde  Magnus Pester für Mike See. Magnus Pester muss aus 

gesundheitlichen Gründen aufhören. 

MGC Traben-Trarbach wechselt in der 3. Runde an Bahn 9 nach Schlag 2 Alexander Laux für Stephan 

von der Pütten.
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Tabellenstand

Regionalliga Südwest 2 . Spieltag    

Tabelle vor dem 2 .  Spieltag

1 MSC Bensheim-Auerbach 540 22,50 10

2 BGSV Bad Homburg 571 23,79 8

3 TSV Pfungstadt 573 23,88 6

4 SG Arheilgen 2 576 24,00 4

5 1.KC Homburg 584 24,33 2

6 MGC Traben-Trarbach 610 25,42 0

Tagestabelle

1 1.KC Homburg 568 23,67 10

2 MSC Bensheim-Auerbach 572 23,83 8

3 SG Arheilgen 2 588 24,50 6

4 BGSV Bad Homburg 619 25,79 4

5 TSV Pfungstadt 624 26,00 2

6 MGC Traben-Trarbach 634 26,42 0

Tabelle nach dem 2 .  Spieltag

1 MSC Bensheim-Auerbach 1112 23,17 18

2 1.KC Homburg 1152 24,00 12

3 BGSV Bad Homburg 1190 24,79 12

4 SG Arheilgen 2 1164 24,25 10

5 TSV Pfungstadt 1197 24,94 8

6 MGC Traben-Trarbach 1244 25,92 06 MGC Traben-Trarbach 1244 25,92 0
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Tagestabelle

Regionalliga Südwest 2 . Spieltag         Saison 2012/13

Spieler in der Wertung : 43 Runden in der Wertung : 4

1. 10 Pkt. 1.KC Homburg
30460 Gillen, Pascal H 25 22 22 24 93 23,25

34871 Feld, Volker H 25 27 22 21 95 23,75

37578 Pape, Marc SCHM 22 23 24 31 100 25,00

37633 Lichtenberg, Jan Peter JM 25 26 19 22 92 23,00

36204 Britz, Gerrit H 23 24 23 21 91 22,75

46494 Münch, Roman SM I 21 24 23 29 97 24,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

141 146 133 148 568 23,67

36946 Klee, Michael H 29 30 21 26 106 26,50

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2. 8 Pkt. MSC Bensheim-Auerbach
35141 Schmolke, Tobias H 23 23 24 22 92 23,00

36982 Matern, Friedhelm SM I 28 25 29 27 109 27,25

19114 Harms, Herbert SM II 25 26 26 24 101 25,25

48286 Thölke, Hans-Jürgen SM I 25 24 20 25 94 23,50

25211 Wiemer, Thomas SM I 23 24 22 21 90 22,50

27550 Fritsch, Hans-Peter SM I 23 21 21 21 86 21,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

147 143 142 140 572 23,83

38121 Horst, Valentin JM 25 31 27 23 106 26,50

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0  

3. 6 Pkt. SG Arheilgen 2
32975 Pester, Philipp H 28 24 21 27 100 25,00

44929 Hess, Rainer H 24 23 22 23 92 23,00

34319 Schneider, Alexander H 29 22 29 26 106 26,50

37194 Heipel, Ingmar SCHM 27 27 24 23 101 25,25

36110 Schmitt, Michael H 21 27 28 24 100 25,00

35780 Arnold, Mark H 22 21 22 24 89 22,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

151 144 146 147 588 24,50

38570 Becker, Jan H 29 30 27 31 117 29,25

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4. 4 Pkt. BGSV Bad Homburg
34317 Lerch, Oliver H 25 27 26 25 103 25,75

35781 Krieger, Andreas SM I 27 30 24 28 109 27,25

5570 Eichsteller, Roland SM II 29 27 16 0 72 24,00

44645 Schramm, Reiner SM I 22 25 23 21 91 22,7544645 Schramm, Reiner SM I 22 25 23 21 91 22,75

46823 Herzog, Ralf SM I 23 23 26 22 94 23,50

40980 Jäger, Michael SM I 27 25 26 21 99 24,75

Ersatzsp. nach Einw. Bartmann, Volker H 0 0 19 32 51 25,50

153 157 160 149 619 25,79

41145 Bartmann, Volker H 22 26 28 32 108 27,00

5570 Eichsteller, Roland SM II 29 27 16 0 72 24,00

0 0 0 0 0

5. 2 Pkt. TSV Pfungstadt
29993 Hemmerling, Martin H 30 25 33 28 116 29,00

26809 Pester, Manfred SM I 23 20 24 24 91 22,75

48644 Timm, Axel Eric H 24 26 24 28 102 25,50

33707 Eigenbrod, Marco H 25 29 26 25 105 26,25

28184 Eller, Tim H 26 28 23 22 99 24,75

32976 Pester, Magnus H 26 25 0 0 51 25,50

Ersatzsp. nach Einw. See, Mike SM I 0 0 31 29 60 30,00

154 153 161 156 624 26,00

49870 See, Mike SM I 33 28 31 29 121 30,25

32976 Pester, Magnus H 26 25 0 0 51 25,50

44768 Smyczek, Thomas H 35 37 31 39 142 35,50

6. 0 Pkt. MGC Traben-Trarbach
35659 Laux, Marcel JM 25 22 26 26 99 24,75

33405 Jakoby, Timo H 27 27 24 31 109 27,25

38324 Wick, Daniel H 25 29 24 25 103 25,75

5324 Pieper, Ulrich SM II 23 25 24 25 97 24,25

33131 Laux, Alexander SM I 31 34 16 0 81 27,00

43980 Pieper, Oliver H 27 23 27 23 100 25,00

Ersatzsp. nach Einw. von der Pütten, Stephan H 0 0 17 28 45 22,50

158 160 158 158 634 26,42

40235 von der Pütten, Stephan H 26 30 27 28 111 27,75

33131 Laux, Alexander SM I 31 34 28 26 119 29,75

65861 Waxmann, Sven SCHM 36 35 31 26 128 32,00
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Bahnstatistik
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Nr. Bezeichnung 6

43 42 42 50 50 44

1,792 1,750 1,750 2,083 2,083 1,833 1,882

29 27 33 31 32 31

1,208 1,125 1,375 1,292 1,333 1,292 1,271

27 28 27 28 30 27

1,125 1,167 1,125 1,167 1,250 1,125 1,160

33 31 35 32 36 34

1,375 1,292 1,458 1,333 1,500 1,417 1,396

28 31 29 36 30 33

1,167 1,292 1,208 1,500 1,250 1,375 1,299

30 30 36 37 36 39

1,250 1,250 1,500 1,542 1,500 1,625 1,444

26 32 30 27 31 29

1,083 1,333 1,250 1,125 1,292 1,208 1,215

35 29 32 31 34 33

1,458 1,208 1,333 1,292 1,417 1,375 1,347

27 26 29 29 25 31

1,125 1,083 1,208 1,208 1,042 1,292 1,160

33 30 28 28 32 27

Doppelwellen

Labyrinth

Plateau

Winkel

Raute

Netz

Stumpfe Kegel10
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Bahn

Regionalliga Südwest

1

2

3

Salto

Pyramiden

Mittelhügel
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33 30 28 28 32 27

1,375 1,250 1,167 1,167 1,333 1,125 1,236

29 28 29 37 33 36

1,208 1,167 1,208 1,542 1,375 1,500 1,333

32 31 31 35 37 37

1,333 1,292 1,292 1,458 1,542 1,542 1,410

24 25 26 28 26 25

1,000 1,042 1,083 1,167 1,083 1,042 1,069

33 38 38 38 38 41

1,375 1,583 1,583 1,583 1,583 1,708 1,569

37 41 35 38 40 56

1,542 1,708 1,458 1,583 1,667 2,333 1,715

39 31 33 38 35 38

1,625 1,292 1,375 1,583 1,458 1,583 1,486

32 36 38 40 44 37

1,333 1,500 1,583 1,667 1,833 1,542 1,576

31 36 37 36 35 36

1,292 1,500 1,542 1,500 1,458 1,500 1,465

568 572 588 619 624 634

23,667 23,833 24,500 25,792 26,000 26,417 25,035

Liegende Schleife

Blitz

Passagen

Rohr

Vulkan

Brücke

Gerade Bahn m. Zielkreisfenster

Schrägerkreis mit Niere16

17

18

Stumpfe Kegel10

11

12

13

14

15

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 4 - Version vom 30.09.2012



Einzelwertung

Regionalliga Südwest 2 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 31 Turnier Basisnote: 101,991

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

101,427 99,079 27550 Fritsch, Hans-Peter MSC Bensheim-Auerbach SM I 23 21 21 21 86 21,500 2 0

101,435 99,829 35780 Arnold, Mark SG Arheilgen 2 H 22 21 22 24 89 22,250 3 0

100,068 100,079 25211 Wiemer, Thomas MSC Bensheim-Auerbach SM I 23 24 22 21 90 22,500 3 1

100,922 100,329 36204 Britz, Gerrit 1.KC Homburg H 23 24 23 21 91 22,750 3 0

100,539 100,329 44645 Schramm, Reiner BGSV Bad Homburg SM I 22 25 23 21 91 22,750 4 1

101,498 100,329 26809 Pester, Manfred TSV Pfungstadt SM I 23 20 24 24 91 22,750 4 1

101,392 100,579 35141 Schmolke, Tobias MSC Bensheim-Auerbach H 23 23 24 22 92 23,000 2 0

100,242 100,579 44929 Hess, Rainer SG Arheilgen 2 H 24 23 22 23 92 23,000 2 0

101,997 100,579 37633 Lichtenberg, Jan Peter 1.KC Homburg JM 25 26 19 22 92 23,000 7 3

101,209 100,829 30460 Gillen, Pascal 1.KC Homburg H 25 22 22 24 93 23,250 3 2

101,762 101,079 46823 Herzog, Ralf BGSV Bad Homburg SM I 23 23 26 22 94 23,500 4 0

102,336 101,079 48286 Thölke, Hans-Jürgen MSC Bensheim-Auerbach SM I 25 24 20 25 94 23,500 5 1

103,512 101,329 34871 Feld, Volker 1.KC Homburg H 25 27 22 21 95 23,750 6 3

103,371 101,829 5324 Pieper, Ulrich MGC Traben-Trarbach SM II 23 25 24 25 97 24,250 2 1

102,072 101,829 46494 Münch, Roman 1.KC Homburg SM I 21 24 23 29 97 24,250 8 1

103,226 102,329 35659 Laux, Marcel MGC Traben-Trarbach JM 25 22 26 26 99 24,750 4 1

103,809 102,329 28184 Eller, Tim TSV Pfungstadt H 26 28 23 22 99 24,750 6 3

101,826 102,329 40980 Jäger, Michael BGSV Bad Homburg SM I 27 25 26 21 99 24,750 6 1

100,614 102,579 43980 Pieper, Oliver MGC Traben-Trarbach H 27 23 27 23 100 25,000 4 4

101,190 102,579 36110 Schmitt, Michael SG Arheilgen 2 H 21 27 28 24 100 25,000 7 3

99,973 102,579 32975 Pester, Philipp SG Arheilgen 2 H 28 24 21 27 100 25,000 7 3

103,941 102,579 37578 Pape, Marc 1.KC Homburg SCHM 22 23 24 31 100 25,000 9 1

102,781 102,829 19114 Harms, Herbert MSC Bensheim-Auerbach SM II 25 26 26 24 101 25,250 2 1

104,511 102,829 37194 Heipel, Ingmar SG Arheilgen 2 SCHM 27 27 24 23 101 25,250 4 3

102,210 103,079 48644 Timm, Axel Eric TSV Pfungstadt H 24 26 24 28 102 25,500 4 2

104,215 103,329 34317 Lerch, Oliver BGSV Bad Homburg H 25 27 26 25 103 25,750 2 1

103,454 103,329 38324 Wick, Daniel MGC Traben-Trarbach H 25 29 24 25 103 25,750 5 0

101,056 103,829 33707 Eigenbrod, Marco TSV Pfungstadt H 25 29 26 25 105 26,250 4 1

102,211 104,079 34319 Schneider, Alexander SG Arheilgen 2 H 29 22 29 26 106 26,500 7 3

103,669 104,079 38121 Horst, Valentin MSC Bensheim-Auerbach JM 25 31 27 23 106 26,500 8 2

103,602 104,079 36946 Klee, Michael 1.KC Homburg H 29 30 21 26 106 26,500 9 3

101,975 104,579 41145 Bartmann, Volker BGSV Bad Homburg H 22 26 28 32 108 27,000 10 2

101,687 104,829 36982 Matern, Friedhelm MSC Bensheim-Auerbach SM I 28 25 29 27 109 27,250 4 1

102,224 104,829 35781 Krieger, Andreas BGSV Bad Homburg SM I 27 30 24 28 109 27,250 6 1

103,891 104,829 33405 Jakoby, Timo MGC Traben-Trarbach H 27 27 24 31 109 27,250 7 0

2012/13

24,412Turnier Basisschnitt:

103,891 104,829 33405 Jakoby, Timo MGC Traben-Trarbach H 27 27 24 31 109 27,250 7 0

104,660 105,329 40235 von der Pütten, Stephan MGC Traben-Trarbach H 26 30 27 28 111 27,750 4 1

103,836 106,579 29993 Hemmerling, Martin TSV Pfungstadt H 30 25 33 28 116 29,000 8 2

105,633 106,829 38570 Becker, Jan SG Arheilgen 2 H 29 30 27 31 117 29,250 4 1

104,484 107,329 33131 Laux, Alexander MGC Traben-Trarbach SM I 31 34 28 26 119 29,750 8 3

109,774 107,829 49870 See, Mike TSV Pfungstadt SM I 33 28 31 29 121 30,250 5 2

109,356 109,579 65861 Waxmann, Sven MGC Traben-Trarbach SCHM 36 35 31 26 128 32,000 10 4

109,412 113,079 44768 Smyczek, Thomas TSV Pfungstadt H 35 37 31 39 142 35,500 8 2

102,447 101,579 5570 Eichsteller, Roland BGSV Bad Homburg SM II 29 27 16 0 72 24,000 29 11

102,123 103,079 32976 Pester, Magnus TSV Pfungstadt H 26 25 0 0 51 25,500 26 25
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Top - Spieler des Tages

2 . Spieltag    

MSC Bensheim-Auerbach Kat. SG Arheilgen 2 Kat. MSC Bensheim-Auerbach Kat.

Fritsch, Hans-Peter SM I Arnold, Mark H Wiemer, Thomas SM I

Nr. Bez. 

1 Salto 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 2 2 2 1 7

2 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4

3 Mittelhügel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 3 1 6

4 Doppelwellen 1 1 2 1 5 1 1 2 2 6 1 1 1 1 4

5 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

6 Plateau 1 1 1 2 5 1 1 1 2 5 2 1 1 1 5

7 Winkel 2 1 1 1 5 1 2 1 1 5 2 1 1 2 6

8 Raute 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

10 Stumpfe Kegel 2 1 1 1 5 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4

11 Passagen 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5

12 Rohr 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

13 Vulkan 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

14 Brücke 2 1 1 1 5 2 1 1 2 6 1 2 1 2 6

15 Gerade Bahn m. Zielkrei 1 3 1 1 6 1 2 1 1 5 1 1 2 2 6

16 Schrägerkreis mit Niere 1 1 1 2 5 2 1 1 1 5 1 2 1 1 5

17 Liegende Schleife 2 1 1 1 5 2 1 2 2 7 2 2 1 1 6

18 Blitz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 21 21 21 86 22 21 22 24 89 23 24 22 21 90

1.KC Homburg Kat. BGSV Bad Homburg Kat. TSV Pfungstadt Kat.

Britz, Gerrit H Schramm, Reiner SM I Pester, Manfred SM I

Nr. Bez. 

1 Salto 2 1 2 2 7 1 2 2 1 6 2 2 1 2 7

2 Pyramiden 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

3 Mittelhügel 1 1 1 1 4 1 1 4 1 7 1 1 1 1 4

4 Doppelwellen 2 2 1 1 6 2 1 1 1 5 2 2 2 1 7

5 Labyrinth 1 1 2 1 5 1 2 1 2 6 1 1 1 1 4

6 Plateau 1 2 2 1 6 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

7 Winkel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

8 Raute 1 2 1 2 6 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

27550 35780 25211

2012/13Regionalliga Südwest

Bahn  

86 89 90

36204 44645 26809

Bahn  
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8 Raute 1 2 1 2 6 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

10 Stumpfe Kegel 2 1 1 2 6 1 2 1 1 5 1 1 2 2 6

11 Passagen 1 2 1 1 5 2 2 1 2 7 2 1 1 2 6

12 Rohr 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

13 Vulkan 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

14 Brücke 2 1 1 1 5 2 2 1 1 6 1 1 2 1 5

15 Gerade Bahn m. Zielkrei 1 1 2 1 5 2 1 1 1 5 1 1 2 1 5

16 Schrägerkreis mit Niere 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4 1 1 2 2 6

17 Liegende Schleife 2 1 2 1 6 1 1 2 1 5 1 1 2 2 6

18 Blitz 1 1 1 1 4 1 2 1 2 6 1 1 1 2 5

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 24 23 21 91 22 25 23 21 91 23 20 24 24 91

9191 91
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